



UNIONE EUROPEA

## ASSESSORATO DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ DIPARTIMENTO DELL'ENERGIA SERVIZIO 3 - AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI

## IL DIRIGENTE GENERALE DEL DIPARTIMENTO E DELL'ENERGIA

VISTI lo Statuto della Regione Siciliana e le norme di attuazione in materia di contabilità e bilancio;

VISTA la L.R. 8 /7/1977, n. 47 e s.m.i.;

VISTA la L.R. 15/5/2000, n. 10;

VISTI la L.R. 16/12/2008, n. 19 e il D.P.R.Sic. 18/1/2013, n. 6;

VISTO l'art. 12 rubricato "Razionalizzazione e semplificazione delle procedure autorizzative" del D.lgs. 29/12/2003, n. 387 e s.m.i., recante Attuazione della direttiva 2001/77/CE relativa alla promozione dell'energia elettrica prodotta da fonti energetiche rinnovabili nel mercato interno dell'elettricità;

VISTO il D.lgs. 23/6/2011, n. 118, recante Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, e s.m.i.;

VISTA la L.R. 13/1/2015, n. 3 che ha introdotto nell'ordinamento contabile della Regione le disposizioni in tema di armonizzazione dei sistemi contabili previste dai Titoli I e III del suddetto D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i. a decorrere dall'1/1/2015;

VISTA la L.R. 29/12/2016, n. 28, che autorizza all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2017, e comunque non oltre il 28/02/2017;

VISTA la L.R. 01/03/2017 n. 4, con la quale è prorogato di un mese l'esercizio provvisorio del bilancio della Regione Siciliana;

CONSIDERATO che, ai sensi della suddetta normativa in materia di bilancio e contabilità tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive che danno luogo a entrate e spese per l'ente devono essere registrate nelle scritture contabili quando l'obbligazione è perfezionata, con imputazione all'esercizio in cui l'obbligazione viene a scadenza;

VISTO il D.P. Reg. Sic. n. 3077 del 24/5/2016 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dell'Energia all'ing. Domenico Armenio;

VISTA l'istanza della Società VRG Wind 153 s.r.l. relativa alla costruzione di un impianto eolico, dalla quale scaturisce l'obbligo a pagare, sul capitolo 1814, un contributo istruttorio per il rilascio dell'autorizzazione unica di competenza regionale ai sensi dell'art.12 del D.lgs. 29/12/2003, n. 387;

VISTA la quietanza n. 17597 del 24/02/2017 con la quale la Società VRG Wind 153 s.r.l. ha effettuato il pagamento sul capitolo 1814 per l'importo di € 5.777,00;

RITENUTO pertanto, di dover procedere all'accertamento dell'entrata sul cap. 1814,Codice SIOPE E.3.01.02.01.035, capo XVI, dello stato di previsione dell'entrata del Bilancio della Regione Siciliana, per l'esercizio finanziario 2017, della somma di € 5.777,00

## DECRETA

- Art. 1) Per le motivazioni di cui in premessa, la Società VRG Wind 153, cod. fiscale 01657130439, con sede in P.zza Manifattura,1 a Rovereto (TN) dovrà versare la somma di € 5.777,00 sul cap.1814 del bilancio della Regione Siciliana.
- Art. 2) E' accertata sul cap. 1814,Codice SIOPE E.3.01.02.01.035, capo XVI "Contributo istruttorio per il rilascio dell'autorizzazione unica di competenza regionale ai sensi dell'art. 12 del D.lgs. 29/12/2003, n. 387", dello stato di previsione dell'entrata del Bilancio della Regione Siciliana, la somma di € 5.777,00 per l'esercizio finanziario 2017.
- Art. 3) E' riscossa e versata la somma di € 5.777,00 giusta quietanza n.17597 del 24/02/2017.
- Art. 4) Il presente decreto verrà pubblicato, ai sensi dell'art. 6 del D.lgs. 14/3/2013, n. 33 nonché dell'art. 68 comma 5 della L.R. 12/08/2014, n. 21,come sostituito dall'art.98, comma 6, della L.R. 07/05/2015 n.9, sul sito *Internet* istituzionale del Dipartimento regionale dell'Energia.
- Art. 5) Il presente decreto sarà altresì trasmesso alla Ragioneria centrale dell'Energia e dei Servizi di pubblica utilità, per la relativa registrazione nelle scritture contabili.

	23	MAR,	2017
Palermo addi	-		

IL DIRIGENTE GENERALE

(Ing. Domenico Armenio)